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Muitakin piirteitä, kuten kappaleiden rakenteita tai melodioita, olisi varmasti 
voinut tutkia, mutta ne ovat sen verran kompleksisia, että tämänlaisessa alusta­
vassa kartoituksessa niiden mukaan ottaminen ei ollut tarpeellista. 

Tulokset kuvaavat hyvin käsitystä Beatlesin kokeilevan kauden "noususta ja 
tuhosta". Aikaisempaan Beatles-tutkimukseen verrattuna on havaittavissa selvä 
yhteys sen kanssa, miten yhtyeen ura on jaettu kolmeen eri periodiin, mikä näkyi 
selkeästi kuvaajista, joiden perusteella ne ovat: varhaisvaihe (1962-1965), 
kokeileva vaihe (1965-1967) ja myöhäisvaihe (1968-1970). Tämä sopii hyvin 
yleisemmän tyyliperiodeja hahmottavan käsityksen kanssa ja tässä tutkimuksessa 
tuli havainnollisesti esille niiden limittäinen vaihtuminen. Tyyliperiodien hierark­
kisella tasolla on kyse henkilökohtaisesta tyylikaudesta, vaikka kyseessä onkin 
(tiivis) ryhmä muusikoita. Tutkimuskohde voidaan sijoittaa tyylihierarkiassa 
seuraavalla tavalla: 

1) Historiallinen tyylikausi: (Populaarimusiikki) Rockmusiikki (n.1950-
1970). 

2) Epookkityyli: 1960-luvun nuorisomusiikki, britti-invaasio. 
3) Henkilökohtainen tyylikausi: Beatles: Varhaisvaihe, kokeileva kausi ja 

myöhäisvaihe. 

Nämä viimeksi mainitut Beatlesin tyylikaudet voidaan piirtää kaavamaisesti 
alussa kuvatun Beethoven-esimerkin kaltaisesti, mutta kuitenkin niin, että yksi 
vaihe koostuu Gjerdingenin mallin mukaisesta kaavamaisesta elinkaaresta. Tämä 
on toteutettu kuviossa 3: 

Varhaisvaihe Kokeileva kausi Myöhäisvaihe 

Kuvio 3. Kaavamainen esitys Beatlesin kausista. 

Kuviossa 3 on himmeällä neliöllä kehystetty tutkittu aikaväli eli Beatlesin levy­
tysura. Tämä voidaan tulosten pohjalta esittää kaavamaisesti koostuvan kolmesta 
tyylistä, jotka ovat Gjerdingenin muistin vääristämän normaalijakauman mukai­
sia. Keskimmäinen tummennettu tyyli kuvaa tässä tutkimuksessa pääasiallisen 
kiinnostuksen kohteena ollutta kokeilevaa kautta. On mielenkiintoista huomata, 
että vaikka kyse kaavamaisesta esityksestä, se ei ole kaukana siitä, miten ilmiö 
todellisuudessa näytti toimivan (ks. kuvaaja 2, s. 172). On hyvin mahdollista, että 
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samanlainen kuvio saattaisi kuvata laajempiakin tyyliperiodeja länsimaisissa 
innovatiivisuutta suosivissa musiikkitraditioissa. 

On totta, että kaudet perustuvat alustaviin määrittelyihin, jotka ovat musiikin 
kaikkien piirteiden kannalta melko karkeita. Esimerkiksi albumi A Hard Day's 
Night (1964) eroaa edeltäjistään monella tavalla, mitä tämä tutkimus ei kykene 
tuomaan esiin. Tarkoitus on kuitenkin ollut tutkia muutosta yhden tyylikauden 
sisällä. 

Lopuksi 

Yhden yhtyeen ja lähinnä sen yhden tyylikauden, perusteella ei ole perusteltua 
yleistää tuloksia muiden musiikkityylien tasolle. Joka tapauksessa Gjerdingenin 
esittämä normatiivinen elinkaaren malli toimi täysin erilaisessa musiikissa ja eri 
aikavälillä kuin mihin Gjerdingen sitä alunperin sovelsi. On tietenkin mahdollista, 
että Beatlesin kohdalla kaikki lauluntekemiseen vaikuttaneet tekijät, kuten ajan 
ideologia ja pienryhmän kehitysvaiheet sekä erilaiset muut kontekstitekijät ovat 
muokanneet vaiheita tietyllä tavalla. Silti mielestäni tulokset vastaavat hämmäs­
tyttävästi Gjerdingenin huomattavasti pitemmällä aikavälillä ja erilaisessa musii­
killisessa traditiossa saamia tuloksia. 

Pelkällä ajallisen aspektin tutkimisella ei musiikista saa aikaiseksi kovin syvää 
kuvaa, mutta se voi antaa oikeanlaista perspektiiviä monille kysymyksille. Tässä 
yksinkertaisesti tutkitun miten -kysymyksen lisäksi kysymykset miksi ja millä 
tavoin ovat aina suhteessa aikaansa ja tyyliinsä, ja siihen, miten ne havaitsemme. 
Eräs musiikintutkimuksen pyrkimyksistä onkin kyetä ymmärtämään musiikin alati 
muuttuvia trendejä ja eri vaiheita jonkin sisäisen logiikan avulla. Tällä alueella 
historiallinen, elinkaaren huomioiva, selitysmalli saattaa lisätä ja auttaa ymmärtä­
mistä, vaikka nykyisin tyylien runsas kirjo ja niiden keskinäinen pirstaleisuus 
hämärtääkin kokonaiskuvaa. 
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